5

Проект

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

И РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

_____________

                                                             № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области
В соответствии с отдельными положениями Федерального закона
от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приложение № 11 приказа Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области от 12.03.2018 № 5
«Об утверждении документов для предоставления потребительским обществам, союзам, обществам с ограниченной ответственностью, доля уставного капитала в которых на 100 процентов принадлежит потребительским обществам или союзам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, а также ассоциациям (союзам) сельскохозяйственных потребительских кооперативов
и потребительских обществ субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части их затрат, связанных с развитием экономической деятельности» следующие изменения:
1) в подпункте 6 пункта 3 слова «государственной власти» исключить;
2) в подпункте 6 пункта 4 слова «государственной власти» исключить.
2. В пункте 5.2 Положения о научно-техническом совете при Министерстве агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области, утверждённого приказом Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области от 04.06.2018
№ 36 «Об утверждении Положения о научно-техническом совете при Министерстве агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области», слова «государственной власти» исключить.
3. Внести в Административный регламент предоставления Министерством агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области государственной услуги по лицензированию розничной продажи алкогольной продукции на территории Ульяновской области (за исключением лицензирования розничной продажи произведённой сельскохозяйственными производителями винодельческой продукции), утверждённый приказом Министерства агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области от 17.01.2019 № 1
«Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области государственной услуги по лицензированию розничной продажи алкогольной продукции на территории Ульяновской области (за исключением лицензирования розничной продажи произведённой сельскохозяйственными производителями винодельческой продукции)», следующие изменения:
1) в пункте 2.2 слова «государственной власти» исключить;
2) абзац шестой пункта 5.2 изложить в следующей редакции:
«Жалобы на решения и действия (бездействие) Министра, руководителя ОГКУ «Правительство для граждан» подаются в Правительство Ульяновской области и рассматриваются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Ульяновской области»;
3) абзац пятый и шестой пункта 5.4 признать утратившими силу.
4. Внести в Административный регламент предоставления Министерством агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области государственной услуги по предоставлению физическим и юридическим лицам информации, содержащейся в торговом реестре Ульяновской области, утверждённый приказом Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 27.06.2019 № 27 «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области государственной услуги
по предоставлению физическим и юридическим лицам информации, содержащейся в торговом реестре Ульяновской области», следующие изменения:
1) в пункте 2.2 слова «государственной власти» исключить;
2) в подпункте 3.1.2:
а) в подпункте 2 слово «исполнительным» исключить;
б) в подпункте 4 слово «исполнительных» исключить;
3) в подпункте 4 подпункта 3.1.3 «органами исполнительной власти» заменить словами «органами государственной власти»;
4) абзац шестой пункта 5.2 изложить в следующей редакции:
«Жалобы на решения и (или) действия (бездействие), принятые (осуществляемые) Министром, руководителем ОГКУ «Правительство для граждан», направляются в Правительство Ульяновской области
и рассматриваются Правительством Ульяновской области в порядке, установленном законодательством Ульяновской области.»;
5) абзац пятый и шестой пункта 5.4 признать утратившими силу.
5. Внести в Положение об Общественном совете при Министерстве агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области, утверждённое приказом Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 05.09.2019 № 42
«Об Общественном совете при Министерстве агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области», следующие изменения:
1) в преамбуле слова «, в соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области от 19.07.2018 № 329-П «О порядке образования общественных советов при исполнительных органах государственной власти Ульяновской области, возглавляемых Правительством Ульяновской области» исключить;
2) в пункте 4.2 слова «государственной власти» исключить;
3) абзац первый пункта 5.8 после слов «в очной форме» дополнить словами «, в том числе в онлайн формате,».
6. Внести в пункт 2.2 Положения о конкурсной комиссии для определения победителя конкурсного отбора на предоставление гранта в форме субсидии из областного бюджета Ульяновской области некоммерческой организации, реализующей на территории Ульяновской области проект
по информационно-консультационному сопровождению развития садоводства, утверждённого приказом Министерства агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области от 16.09.2019 № 43
«Об утверждении Положения о конкурсной комиссии для определения победителя конкурсного отбора на предоставление гранта в форме субсидии из областного бюджета Ульяновской области некоммерческой организации, реализующей на территории Ульяновской области проект по информационно-консультационному сопровождению развития садоводства», изменение исключив из него слова «исполнительных и представительных».
7. Внести в подпункт 8 подпункта 5.2.2 пункта 5.2 Методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Ульяновской области в Министерстве агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области и включение в кадровый резерв Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области, утверждённой приказом Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 03.02.2020 № 2 «Об утверждении Методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Ульяновской области в Министерстве агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области и включение в кадровый резерв Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области», изменение, исключив из него слова «государственной власти».
8. Внести в пункт 2.2 Административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче племенных свидетельств на племенную продукцию (материал) на территории Ульяновской области, утверждённого приказом Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 26.12.2020 № 57 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги
по выдаче племенных свидетельств на племенную продукцию (материал)
на территории Ульяновской области», изменение, исключив из него слова «государственной власти».
9. Внести в приказ Министерства агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области от 24.05.2021 № 15
«Об утверждении форм документов для предоставления хозяйствам грантов
в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения части их затрат на реализацию проекта «Агростартап», а также определении случаев, при которых допускается внесение изменений в проект «Агростартап» и признании утратившим силу приказа Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 13.05.2020 № 21» следующие изменения:
1) в приложении № 1 слова «государственной власти» исключить;
2) в приложении № 11 слова «государственной власти» исключить.
10. Внести в пункт 2.2 Положения о комиссии для определения победителей отбора на предоставление некоммерческим организациям, находящимся на территории Ульяновской области, грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения их затрат, связанных с реализацией проекта, направленного на увеличение объёма продукции агропромышленного комплекса, реализованной
на территории Ульяновской области, утверждённого приказом Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 08.07.2021 № 27 «Об утверждении Положения о комиссии для определения победителей отбора на предоставление некоммерческим организациям, находящимся на территории Ульяновской области, грантов
в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения их затрат, связанных с реализацией проекта, направленного на увеличение объёма продукции агропромышленного комплекса, реализованной на территории Ульяновской области», изменение, исключив из него слова «государственной власти».
11. Внести в приложение № 1 к Программе «Противодействие коррупции в сфере деятельности Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области на 2021 - 2024 годы», утверждённой приказом Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 20.09.2021 № 37 «Об утверждении программы «Противодействие коррупции в сфере деятельности Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области на 2021 - 2024 годы», следующие изменения:
1) в графе 2 строки 1.1.5 слова «государственной власти» исключить;
2) в графе 2 строки 2.5.4 слова «государственной власти» исключить.

12. Признать утратившими силу:
приказ Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области от 01.07.2016 № 72 «О Совете покупателей при Министерстве сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;
приказ Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области от 02.08.2016 № 82 «Об утверждении Методики проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Ульяновской области в Министерстве сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;
приказ Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области от 10.07.2017 № 57 «Об утверждении Положения о комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов».
13. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2023 года.
Министр агропромышленного
комплекса и развития сельских
территорий Ульяновской области                                                      М.И.Семёнкин